## Moraliter

malū pontificē. **f** Et cōmoueant supliminātiā. i. punianī  
mali clerici ab eo supportati. t subdit cā cū dī: ḡt Auari-  
cia cīn in capite oīm. qui caput est eōp. h̄t Et nonissimū eōp  
in gladio cadet. i. minimus de clero dei vindictā nō euader.  
k̄t Wō erit fuga eis. s. a dei vindictā ideo sequit: l̄t de-  
scenderint vīsōg ad infernū. i. si recurrerint ad cōsulēndū demo-  
nes. p sua euasione. sicut fecit saul. i. Reg. xviii. m̄t Inde  
man⁹ mea educet eos. recursū tuū frustrado. ōt At si ascen-  
derint in celū. factos dep̄cando. nō iuuabunt ab eis: q̄r sūt in  
digni. t Et si fuerint absconditi in vertice carmeli. i. si fue-  
rint cōfisi de orationib⁹ religiosorū eis nō valebit: q̄r ponunt  
spedimentū. q̄t Et si celauerint se rē. q. d. hoc ē ipsoſible q̄r  
nuda t apta oculis dei sūt oīa: Heb. iiiij. s̄t At si abierint in  
captivitatē rē. q. d. ibi psequar eos supaddēdo afflictionem.  
v̄t Et dīs de' exerciū rē. q. d. nō pōt ei' effect⁹ impediri.  
b̄t Et ascēder sicut eis riū rē. Exponat sicut i. capi. pcedēti.  
c̄t Qui edificat. Hic loquīt̄ de bonis ecclie ministris. d.

Qui edificat ascēstōne suā in celo. diuina cōteplando.  
d̄t Et fasciculū suū. opa pietatis exerceō. ēt Qui vocat  
aqua maris. i. vere penitētes ad sui cognitionē. f̄t Et effū-  
dit eas. p sanā doctrinā vt patet in paulo. ḡt Nūqd ut filii  
ethiopū eftis. hoc dī. ppter aliquos q̄ post diuinā vocationē

## Nico. de lyra

Incipit expositio plogi in Abdiam pphetam.

**T**acob patriarcha rē. Iste. p-  
logus dūdit in trece ptes.  
In pīa ponit materia ope-  
ris legētis. s. iōnus. pphete  
cū dī: Jacob patriarcha rē. Et q̄ meta-  
phorice ipsona edom stra idumeos  
ppheta dirigit. In scda pte subditur  
rō metaphore. ibi: Et q̄ pp̄ls isrl. In  
tertia vero pte ponit notificatio iōn-  
us. pphete. ibi: Hebrewi hūc dicūt: licet q̄  
dā incipiāt ibi. plogū: sed melius mi-  
hi videāt: vt in eodē. plogo pcedēnti-  
bus cōtinuet. His vīsīs littere insista-  
m⁹ t exponēdo subdiuidam⁹: Jacob  
patriarcha. i. patrū pīceps. Habuit  
eī. pī. filios a q̄bus tribus. pī. descē-  
derunt. b̄t Qui ob ruborez corpo-  
ris sui edom hebreā lingua appellat⁹  
est. Cōtra: Hen. xxv. Cū venislet esau  
lassus de agro ait: Da mībi d' coctio-  
ne hac rūsa: q̄ opido lassus sum. Cē-  
obrem vocat⁹ est nomē ei' edom. Re-  
spōdeo: ppter vtrūq̄ sic appellat⁹ est  
sz. ppter ruborem pulmēt⁹ t corporis.  
Sic ergo primo assignat⁹ noīs ratio-  
secūdū fratrī psecutio. cū di-  
cīt: Is memorat⁹ rē. tertio transferit  
ad alios psecutionis similitudo. ibi:  
Qua de causa oēs qui populū  
israel hoc est filios patriarche ja-  
cob pīdīci esau odium imitati  
persecuti sūt: esau t edom appel-  
lati sunt. Et quia populus israel  
de captiuitate chaldeorum per-  
cyrum regem persarum nutu dei  
reuoatus in hierusalē: ab alio re-  
gno grauiter afflictus atq̄ op-  
pressus est: ideo hoc regnum q̄  
more esau predictum populum  
persecutum est: per denunciatio-  
nē ab die propheṭe increpat⁹ q̄  
non dei indignatiōe: sed sua vir-  
tute populu supat⁹ gloriabatur.  
De quo regno oīm p̄ dāuid in  
psalmo. cxxxvi. dictum est: Ade-  
morare dīne filioz edō in die hie-  
rusalem. Nā reliqua lectione con-  
prehensa futurum in gētes iudi-  
cium ob causas lectione cōprehē-  
sas: regnūq̄ dei in populo israel  
significat. H̄b̄rei hūc esse dicūt p̄  
significat. H̄b̄rei hūc esse dicūt p̄